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páni Vláhy lijákovými prnrhoily
k povrdm ťdilovánlm povrtliu
kyprého i taihovi nrjen vláha v

půvlě se jíl nalntajlcl ala i vrřlte
rá vláha klrrt s drštřm tpadut
poněvadl rkypltný povrch slad ji

pohltit Tomu však nanl tak na poli
slehlém Do takového nemůlese
vláha pli ponřkuJ jen pruJšiin
dcfcti vsáknout! odtéká naaulit-kovan-

do nltn Pro idar ozimlcy
ja dostatek vláhy v 1n jctly
velmi důležitým

ponrťen sláma jrst movitá Wo

ftntnU ovsa proMřfdnf Jřínien thi kdybychom nrnrchill jednot
jil stohován a mlácen výtřlrlivácáali srefavělt ub ttytclil

Kafdý kdo doposud nemá po jeil pod loílnký průměr jakost

jest dobrá Brambory jsou velmillebné kolny pro stroj hospodál-sk- é

měl by si ji postavili sns pěkné tabák také Něco mlst II KU II V NOtldlU

lid) liilivích&!d uI i)iu api)obeno krou JOOlJ neb liihvích MLwvyplatí se za několik málo rokn
pani Cukrovky a pohanky jsou
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znamenitý ablrk buda letosllanjha a satodílováiif fldj
málo jahod jest hojnostHnojiva dělí se ve dvě veliké
MICHIGAN — Dostavily st mlrtlldy v hnojiva přirozená

né deště Byly chladné nociuměli K prvním počítáme všechny
látky kterýmiž shledáváme se v

ZASYUKA ZUOŽÍ VYPLACENA

KLKINOVA Ať EX RYE jest nutností na vaíí polici
aneb v komnatě pro nemocné ježto jest vřele odporuěována
vícmi lékaři za léčivý prostředek

Tento druh whiskey nemůžete koupiti nikde jinde za méně
ne! f 5 oo gsllon

Objednávky pro Dakoty Wyoming Montanu Colorado
Washington Arizonu Kansas a Missouri musí býti 5 gallonřj
má li býti zásilka vyplaceni

Kdr trhali Jablka

Dovtiltiii li správné určití do-

bili kdy je ntjtépa trhali jablka
iftklme Um mnoho Zálctíť ni
dobí otrháni jablek budoucí jejich

upntíebitelnoat Jablka mohla by

tnaatt tfech obdobích — kdy!

vyspěla učili vyspěla kdyi do
zrála

Nejlepll nali ladili sdělují nim
le vyspělost uzráni není u ovoce

(oléi Alespoň tato dvé ilova

ocmajl stejný význam kdyi ulívá

le jich v technické mluví zkuče

nýeh udala Jablko dospělo lehdy
když D 4 bylo ploé velikosti a kdyi
jeho jádra zčernala avfiak neoí

ještě zralé dokud nenabylo li
doučí barvy měkkosti a nejlahod-

něji své chuti

Kdy tedy trhati ? Skorém všichni
Badali shoduji se ie je nejlépe
trhati jablka tehdy kdyi jsou vy

zamračené dny které pozdržely
polní práce a sklitcít ovsa ale

půdě v přirozeném jich stavu
velice zlepšily půdu pro podzimníjakož i látky rostlinné jež vzaly orbu Sklizeň ovsa jest skoro

tvůj původ v půdě a opět půdě
M lí oiMnlkskončena korná jest malá ale Tanec st Vila tjsou vraceny aby jcjl úrodnost Fnniiar fmdnnlaN Y

zdravá a Žene doble do klasů fa
obnovovaly

role pohanka a pozdní bramboryMezi hnojivy přirozenými hraje jmm velkoobchodník

lihovinami nÉuíaMuiOikpěkně rostou cukrovka jt velicehlavní úlohu mrva chlévská aíko
i
I

slibná pastviny jiou znamenitý Oiporu{tnl-rthan- t'a National Bank Omnhai Parkar' National llank Hoiith
t ItlIiáJliá t Hn lim láli aa Miil1 lunlj áWi ( áu _ a 1ii v v mnonyen krajiuacii a na
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CESKÝCHJPOLKŮ

OMAHA
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rui ' Txwiinrt DlurtlHlII A KOJI4XrlCm §])jablka blumy a hrušky jsou stále
mnohých farmách zastupuji místo

slibnýjejl různé plodiny které se na po
MISSOURI-Suc- ho trvá stále

Týdní přehled o stavu úrody

IWatl t ttvtrntth itAtrih jnt ntffl
mil fr úrodu — ÁVi Uiá ita-t- ti

usah'ivf ftkrek alt fttřc
bujf tfontlniho tfflt 0 jatu

Severní distrikty východně od

Rocky Mountains tak zrovna jako
v minulém týdnu měly vesměs
nízkou temperaturu která zadrže-

la vzrůst a dozráváni úrody avšak
liudo bylo počali dosti příznivé
Téměř ve všech Blátech dostavily
se deště dobře rozdělené jen v

zálivnlch státech a v některých
částích Missouri 1 v jihoatlanti-ckýc- h

státech jest zapotřebí vláhy
Západní zálivní státy a jihový-

chodní Minnesota trpěly přílišným
nadbytkem dešťů a deštivé za-

mračené počasí bylo nepříznivé
pro farmerské práce v Novoan-glick- u

a v střcdoatlantických stá-

tech Povětrnostní poměry na

pacifickém pobleží byly příznivé
zvláště pro sklizeři v Oregonu a

WaHhingtonu
Korná dělá příznivý pokrok v

zemku vypěstuji a pak za zelena

žaorají Jinou důležitou přirozenou
ještě v některých východních Wlfrá aiairtnliié irhnuK kaCdou í tTrtnospěla ale ne vyzrála leC že by se
severních okresích ale jinde polátkou hnojivou je duoík ve vzdu- -míla hned upotřebili V tomto pil

t mťiiri n s n odp r mini p Intinv
Mho aa II a Wllllam ul 1'řocÍM Kur Hiclr
l) Jm Hiilrnr I lim Hn 4SI nfm Jun Hvobo
da Wt) Wllllama ul pnkl Ant Hfi-e-

státě dostavily se blahodárné de
padu bylo by lépe ponechali je na cnu obsazeny kterýž čerpán je ště které výborně účinkovaly na Loto inu IIiih i 6 Itjllřfl 1'ythlnstromě a2 nejen vyspějí aie i do

oilliívá ava ďh6xn ln hf a Čt vrtí ílvrlkkomu jež nyní dělá dobrý po
krok ale jest ještě plíliš zpozdí

zraji Jedna-l- i se o ovoce pro iiifili:l hoilln nÍHr v aiiolkova inUtnuiti

prostřednictvím rostlin motýlokvě
tých a luštěnin a ukládán v koře
necit rostlin těchto v podobě dusí
katých sloučenin

r HokolimiG Vellnl KarifKf Hnd llavfilkaokamžitou domácí spotřebu je na Hlt Mlr K H H I'ril Máma:na Bavlna sorghum a milleta
lMl Hn li Htr Vá!lav Plllivl M f if

pokračují slibně pozdní brambo nu 11 HH"ry niDo řady hnojiv umělých náleží
nejlépe nechat jablka na stromech

al úploě dozraji neboť pak mo

hou se otrhali prívě v tu chvíli
Těl Jed Sokol v Omnhary jsou poněkud zlepšeny podlátky uměle připravované neb u

Rakovina a zastaralé boláky na nohou
Jimlí alnriií Ililí velmi ěasto trpí byly nf dosud povaíovíny za nevyléči-

telné vSnk mní ie podařilo po tllouhýcli atudifoli a zkouškách slvitl upo
sob l(iní Jimž mohu vyliVltl knidý takový pflpad a ruílti 7 vyldfenl oliou
riemncí pukli niijaou nHIÍS daleko pokrořílé liiikovina povatiiví jako mal
ncílfivka Jití ne tilfúe SíH a norlii ae nlflm zaliolitl pakli míto nf luký takový
jioKk neodkliSiliiJte n pí&to ml lined m-- t poíiítku se dli velmi leíícc nliojlt
(:h:n i liítlioleHtixí bez operace rychlé a anailní McnSÍ případy mohu Ui

elll poítoii Héliem posledních roků Jsem vylífil mnoho takových pHpadft a
kdo tu chce pínsvřdclt mohu mu udali adresy vyléčených lidí a rnnžo si jim
dopsat wím Proto noodkládole a poplňlu mi V4S pfípad podrobní a Jií vám
idélíin luk in má MU

rclm dobrým dapí-che- revmallsm aoucliotě pndoucnlcl }M:ov6
a močová kamenky zlatou žílu a ženská a kožní nemoce Miim dokonalé
zařízení s elektrickými a liízcnskýml stroji s X paprsky a pro přespolní miíra
voňkeré zařízeni ie sojlin doslané dobrého oSetíuiil riřito ml Uned a poplSto
vilft případ podrobní Adresujtoi

I)R KAItEL Ií intEUKlt Oetc xNcbr
Úřadovna naproti poítíj telefon long distance A 15

Jam titjlalé dost mim aiarl krajiuiy žc ae mohou na mne důvCruu ohráut

zimní orba pokračuje zdárně odti4 avápravldKlna whtizn kaMou druhnu
tfřilil v mftalnl vníBř T avá mlalniiallkdyž je jich zapotřebí ana jsou

nejlahodočjší neíchumřiM svfiíl
mnoho škod na korně a na jabl Hild ť J lllirtr llíia Wllllltn Ut AiHník A

pravovaoékterými dodává se půdě
dusíku kyseliny ÍOfríorečné aneb
drasla Těmito látkami dodává se

půdě jen Živin které z ul plodiny

kách bylo způsobeno místními Huchf puklaclnlk Jan Koláíoía šťavnatá Nehledí k tomu jak
větry na jihu í na východě Todp Sokol Trrš ě íchutné je jablko za nějaký měsíc
lIZNl DAKOTA— Všeobecné tiAhfvA ivá trhr„fí drnkrát oiíáiín kadou

laadaiua p„idlviiAalp v alnl Minmv
UHorolnl an I mflflll v

čerpajlale nikterak neobohacují jí středních a západních distriktech deště pozdržely žně ale vzdorhumusem jako mrva chlévcká
po otrháníono ztratilo již znavnou
Část své Šťávy neboť stále se vy-

paluje kdežto dodávání její je
p(HliliiaiřiBlnwlf llvdiilinii a ítmlrtnlkornového pásma ale v hořeních i'tomu se stohuje a pokračuje seťQtiam vymrskanym může se n BriM riNppnjnnLniMNIiřil
DiUlophvlaHda IfrHvdJIiwk tai Anliin Novák'
MJ Ho mih Ml llřitlHlk Jianř K piir 17114 Hosenotečí korná jest zlepšenasice prospali umělým bnojiyempřerušeno

ohioských údolích a v středo-atlantickýc- h

státech jsou vyhlídky
méně příznivý Ačkoli l

lny traviny a pozdní járky takéale nikdy neměli bychom se na toJablka k ukládání aneb uscho
ifliaui yokinunm V1 KumH laidHo II Htr
vflmr iiiajniku na I rnkf Simon Hfiknank'
najulun rok Ant Illluk praporuínlk Alolárscnicni zno se skoncuji na nej- -vání nutno trhati právě v době spoléhali jako na výhradní zdroj nastalo celkem ve všech státech krajnějším jihovýchodě a začalo se Kapar vfu pr J Hourtar nářnlmk SlmoD

!'"kk víp tiář Ant VaMk landospělosti neboť ona dozrají le
žením Dokud nejsou jablka do Si)Ji)linkíI ""'minu ruor JOtt

úrodnosti poněvadž umělými hno

jivy se půda nikdy trvale nezvete
bí nýbrž stále více a více vyčer

missourských a hořeních missi-ssippskýc- h

údolí v severněj

s nimi oa severu pšenice bude

sypat různě se sklizní ovsa se
Jití runa

spělá neměla by se trhati neboť Tábor Kolumbus ě (III WOWších končinách koma potřebuje pokračuje '
pává nepřihnojuje-l- i sc současně DoFádá avola nritvldnlná arhřia tmlAi lnevyspělé ovoce nemaje ani do

slunečného jasu a tepla SEV DAKOTA-- Dostavivší se Cudahťslátkami úslrojnýrni které půduzráti Utrhneme-l- i takové jablko
a r bi "'"i '"' btiu i'r" tu- -

lllan uilnl Vnl konaní Jan Krana mi
fl""':''?'! Kr- - H"'"ln "j kltirk A- - Hríiik
1 a Wllllam ui Imnkár Kr J Houiin ml

Deště poněkud zdržely dokon deště a chladné počasí účinkovalynedostane již žádoucí barvu aniž humusem zásobují
Kdo je odkázán na mrvení hno Sující se žcfi járky V severníchuť jeho sc zlepši Jeho dužina doble na obiliny pšeniční skli

zefl jest všeobecná na jihu a zaDakotě poslední týden bylo počasí
mknrt J J Kolář vnitřní alráJHo rínííl
vnkovnl alráB JoiOrl vlr malPtku Jfr
Hvolmda Jan Nmít4ik a Kanil Kunci Standardzhoubovatí a vypařením St ávy ja jivy umělými měl by pěstovali též

luštěniny a jetel a otčas jedou seč příznivé pro vývin pozdních obi-
blko se scvrkne Taková jablka Táiior Nchrnaka ě 4771 ÍIWA

počala na severu Ječmeny Žita
a ovsy jsou téměř již sklizeny

lin kdežto v jižní Minnesotě reztohoto zaorati neboť jedině tímovšem nejsou chutná když za
i _ a jí

odliřvi vá pravldilná ackllia kalSdou první a
vřotl atreda v mfiatal v oarn hodin wotmmouchy a hmyz poškozují značně Rex Šunky jsou naše za neileoší uznávanéranný len jest slibný korná jestzpůsobem může udržeti půdu přiKousoouce se ao oicn pocítíme na vin p juna llrorn Vnlliil konaní Franl 1 w

úrodu Se sklizní se rychle po Krátilabankíř A fiunkv b vviímkoii naSich Diamondiiiiiit iiarouri i ir i n nyzpožděna a slibuje špatnou úrodu klir kupu Ut rAwIJIfk Vár l'flhylIOHirmíst lahodné navinulé Šťávy ne

příjemnou chuť octa kračuje v Oregonu a záhy se ní Vái: DiiIiiH vnitřní atrii Ant NJI1 — -ILLINOIS— Větry v západní

ile Bude-l- i si Uk poojnati při
nese mu též i umělé hnojivo nej
větší prospěch Je-l- i půda zbave

kovnl atráí Joa fnlln--začne ve Washingtonu
I

I

"t šunek jsou nevyrovnatelného
do zevnčjSku chuti i uchovacíc
vlastností

polovici státu způsobily mnohéNecháme li vsak opít viseti ja Shor Hvězda Noré Dolir ě HO JÍI)SklizcB ovsa jer t skoro jíž skonna numusu stava se siehavou ablko na strome až úplně dozraje odWvláváaclifiwt kaMon J nudili r mfainl včena vyjímaje v New Yorku kde
škodyj korný ovoce a ovocné

stromy utrpěly nejvíce Dostavily
se silné deště na severu a v střed

Prosty úplni oné drsné slanéšpatně se vzdělává což má za
a nim uuu v laarouni aini l'tiKuMllífu6 Kat
Šunka IK!4 Ho Ilth Htr ifatnUm Bmllln Chle
iKirád Wt Wllllamapokladiiliia Maria Vanirat

zrovna začala Všechny zprávy chuti tak odporné osobám jichžnásledek že nemůže dáti uspoko

nelze je pak dlouho drželi poně
vadž změkne snadno se potlačí i

pak hnije To platí hlavně o dru oznamuji že oves sype špatně "i" "iiiinma iajmnnif viin jiarKif icoiuních okresích a lehké na jihujivé úrody byť bychom i těmi žaludky nejsou tak silné jakA VH

Bavlna celkem učinila dobrý Deště zlepšily kornti která rychleji Slř Ilolealava ě 0 by být mohlyncjlepšlmi hnojivy umělými ji zázlch letních a podzimních Když
pokrok ale vzdor tomu jest velice ndMvi adiftap kaMou druhou nudili v mMi-- lsobili nyní vzrůstá a žene do klasů ale

většina je nestejná a zpožděná a
farou ni aini o Kli li(l odp Vyaloullí

vsak sklidí se jablko dospělé jež
je úplně vyvinuté ale doposud

Jemné lahodné bnedé

TheCuiihy řacklnC)
Máme li půdu vyžilou poliooj

me ji tím čím můžeme načež

zpožděna Z některých stran se

ozývají stížnosti na rez Bavlna
pokročila zdárně ve vzrůstu po
celém pásmu a asi okolo 1 září

přndanilka Anna Krii'l přwdandka Vlnití 6tr-má-

1444 Mo Ir) Ht náiiiíatku Anumle Kniant
almnlm KrttnMkii řaunk CII4 MartřiaHt
liíninliii Ant Mi-- Ho ř Ht poklud-fil-

Murln llMfi tt il uitlilu i l ua
South Omaha Nebpotlebuje slunečního tepla a jasu

Oves jest pod průměr pastviny i

tvrdé lze je za přiměřených pod
tnínek drželi velmi dlouho ji ihned osejme nějakou luštěni

brambory jsou dobré ovoce se Joaofa JitlBn vjlior mit)nlkii Kttllna HmiákNěkteré druhyjako ku příkladu
Ben Davis je žádoucno nechati počoe se sblrati v Texasu pian niiumeH „nriora itornianzhoršilo

Tábor Myrla IU 02 lí K Jí AV Pennsylvanii a v Novoangli INDIÁNA— Deště byly všeo

nou která se za zelena zaoře Tím
učinili jsme první krok k její zve-

lebení Pak můžeme přikročili k

systematickému osevání při němž
můžeme voliti následovní postup:

na stromě pokud možno nejdéle
A to platí o viech druzích zim

odliváafh(ll první ndll v řn6ll vaokm-ta- a
alnl IřwlaMlka Unrr lloll# mlatu

cku tabák potřebuje vláhy a tepla becné a vláha jest dostatečná
v Ohiu stav tabáku jest pouzenich které vyžadují k vyspění

prostřední a e jinde činí dobrýPrvní rok sejme kukuřici po nl

přudaadka Joařřa Hlámová tajmn Katnřuia
Vlmiliovaká iíllil Wllllam HIjioklad Mand
llráml vá kaiicllřk liorola Tli-h- inarlál
kli Miirln fřlliylnvá vrut nl atrii! Ilarlmra
Urnh) vankovnl mrfit Maria rfa holová

Anna Hráiia Trriil llalaíkr
vé a Fini n v Houknu auol lákuř lmila ulo

korná jest velice zlepšená ale

mnoho jí nemůže dozráli před
rannými mrazíky S mlácením se

pokračuje pomalu výsledek jest

pokrokoves následovaný jetelem a ko-

pečně loukou z které můžeme dva
V Iowě Michiganu Ohiu

Jos Topálka
ftEZNÍK A UZENÁft

na 5 a "Wllllam ul

dlouhé doby a též i několik mčsí
co nežli pak dozrají

Hotnodářskn stroje a nářadí

Hospodářským strojům nevěnu

da Marjr Koukal vyaliinkvn do alridii Maria
Hnily iiilatovyalmikyna Mario lloukaluviKentucky Tennessee Virginii ípatný ovoce jest ceitspokoiijíroky sklízeli načež ji opět zpod vyamiiriia prorokyněMarylandu jsou vyhlídky na úrodu cí s podzimní orbou ío pokračujemítáme a osejeme kukuřicí a bude

l'odp Nokolkr Trri ě 1
jablek prostřední až pěkný V

po celém státu

Velmi snížené ceny
O

Wabash drázo
Vý"letníkfim již eblí fiavítlvltl své

domovy y Indlanř Ohiu a Kentuiky
prodaji ia dne 1 8„ lij září a října
Katky za velmi levnou cenu a platné na
dlouhou dobu

tvá anhfirfl Imlnou míaiínáme pokračovati drlvtifilm spoio- - Odtifv a (lnaje se na mnohých hrmách taková má f tianlit vidy nnjlnpli vlir Itaratváho
rnaaa vaitlio druliu Jakoll výloínínn výroli"tuiliill Itl vrUu nndll v a nl Mlová VlnilNew Yorku bude úroda pod prúbem Do tohoto postupu netřebapozornost k jaké jsou oprávněny ndhyn Jullit Votava Ul a Kmilnrluk Ht"K'lfí se mIutí e IIh Ii" pozná KuyUt u n'ho na akoutkuměr

zahrnouti všechny pozemky na rneoal onehdy pan Karel llalík v rnisuiprnnattdkynt Koala Kiiin l iarl lll Ifl ul„
tlljiiiiiilca Anna llilxk lm ) U ul lllut
nli-- AnnaHva'lna 'Wl ii lil pokladnic
Maria Kiilimr m a Oliarlaa Hl Omalia do

a u]li'uiuiia vín In podruha přijdnte ia iW

Zboží so dováží mftžfitw sl Je oblud-nal- i

tulcfonom Tel A U2Í

Jsouť ponechávány celý rok ven-

ku bez ochrany což má oa ně
Půda jest všeobecně v dobrém

jednou Započneme třeba t jednou Brant N Y musím říci že mezistavu pro podzimní orbu a setbutřetinou jich druhým rokemvelmi nepříznivý vliv Stroje tím všemi Dra Petra Hoboko j jed xirkyn Miirla Vaník výlor nialntku Krun-lik- a
Kiimtl Mary Kna aJoanllia HUtjakal

6ítiil vlior Tonv Třaínk a Maria Vlíakuspokojivý pokrok 1 touto pracítratí na svém vzhledu rezaví dře ním z těch několika který je vždydruhou a pak i třetí Hojnost
jetele a travin umožní nám chovali byl vykonán

Do Little Rock Ark a nazptt
na prodej 2 3 a 4 říjnaeoxrxix smahaspolehlivý Manželka moje bylaZde následují telcgrafkkóVprá- - Kál 1'alfflové lřvoí7 Kruh ítřerařekdostatek dobytka jehož hnojem

věné Části se bortí a pukají kola
e křiví ostří se tupí barva praská
a loupá se Stroj takový octne sc

upoutána na lůžko po mnoho dní
Odlirvi avá achřiia kaátlá drtili nanrlAM tvy z jednotlivých států:můžeme občas pozemky pohaojíti

Podobné hospodářství nepochybí

rriAaďí v mlliiiiM o Kolirr na ií a O ul
llnrlora lliu-i-- ilriaUJná porunli-n- i Anna
Vliu-- niiaťiiiřiidaiKikai Kati ViMáaitk tul

NEUHASKA —Týden byl stu
POLOVIČNÍ CENA

Baltimore Md a narpít
na prodej 17 18 a 19 září

v brzku v hromadě starého železí

mol MASNY KRflřil

na Již Umní místa vlastní krajan!

Uriitří Iíunílovfi
fítlo i344jilnl 13 ul

Nejvítíí zásoby masa víoho druhu

nzenok lalimft Šunek a vAhnc víobo co

f obor tento spadlí

Ceny levnější než kdekoliv Jinde

dený nepatrnými dešti ži-- jest M7Ho Ií'l t Maria VoniWka pokladnliteipřivede i sebe vyžilejší íarmu vprodán byv za několik centů aniž ťoitrl lirfivodrii Kranitia Konliakaskončena i v severních okresích a

a všichni lékaři nemohli jí pomoci
Slyšeli jsme o starém řylinném
léku Dra Petra iloboku a objed-
nal jsem ho něco Pí Kaliková

rychle potom se pozdravovala a

dnes je zdravou ženou schopnou

několika letech na nohy Rozumí drnli iirriod!l Kalia Vomáíka vímkvn:
Anna llltvka vntřnt atr Joafa Krniiat
vnnkovul atrá" koalo Moclia prapori'nli--

mlácením se tam započalo Ve Výletní lístky pro hledající sl domovy
do mnohých míst na jihu a llliovýchinlí
buď jen na cestu tmu aoob cestu okruž-
ní prodávají se prveí s třeli dterý kuž-(lib- o

i o

se samo sebou že farmář při tom
zle nepochodí

východních okresích mlácení a nnna aíiunaiavakr Hitiinainna rivonka
rrancla KalaJ vylior najntku

bez nesnáze svou domacl práci
stohování pokračuje pomalu ale
v západních okresích rychln Oves

sype méně nežli e očekávalo
K podzimní orM

Nyní nám nastala doba podzim Veliká' sklizeň jest zabezpe jednom koso
čena Cukrovka rol dobře
ranná korná žene zdárně do klasů

zastávat
Náš malý hoch také juho blaho-dírnéh-

účinku zkusil Trpěl
rniriutínmeni a byl uzdraven tíží

váním Dra Petra Hohoka záro

vefi Léiívýrn Olejem Prostá s

jednoduchá alova prostého muže

ní orby kde jn vhodno přemýšle-
li jak bychom télo práce co mož
no nejvíce a ncjmcnšl námahou

vykonali Při orbě promalí se

velmi mnoho času aniž bychom
to pozorovali ieo' I'ntre-l- í si

pozdní korná potřebuje tepla a
ardta pr(Heaal a aazaala-v- l

Hlaďla mhy (aa pitný
tílntu yl JXrhtslunečního ja-i- l

Wabaah jurt Jediná driíba vedoucí
kolem avátová výstavy akvlajíid vm
vyhlídku na budovy a výsťavlátfi á

spojenf Žádná omnibusová va

na tito dráze
Kleťanlnl výpravu sestává íof z vo(i

apacfch vozft opatřených leiioSkaml a
vysokými opěradly na víoch rlaeích

Žádtjln svilbo jednatele abys vás vy-

pravil po Wabash O ceny brožurky
a típlný návod požádejte ve Walmah
městsko riřadovnfi KiOl Farnam Mt„
anuli si dopiAte

HARRY E MOORES
Genl Agt Pass Dpt Omaha
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Železniční pozemky na prodej
V severním WiscoiiHinu Chica-

go St Paul Minncapolis & Oma-

ha dráha má na prodej při nízkých
cenách a výhodných podmínkách
platebních as 400000 akrů vybra-

ných pozemka rolnických Ti
kdož koupi záhy mohou vybrati
si pozemky při krásných řekách a

jezerech v nichž jest hojnost ryb
a jež poskytují nevyčerpatelné
zdroj vody jak pro rodinu tak i

KANSAS— Korná jest velice
značí mnoho Čtenáři vidí to

zlepšena ranná má pěkné klasypráce této MV S úiporou páce naučeni?
mi mnono co cinni urna ira:av

BVBRUV

RDCB
člověk který urazí deset mil na Farmu na prodej !
tvrdé rovné silnici zajimé cítí

'únavu O mnoho li více unaví se Přijďte prohlédnut sl kupte pe
níze množte!

Prodá se z volné ruky farma o

oráč který musí udělali deset mil

na měkkém pozemku zoraném
drže při tom kleče pluhu a řídě

potah?

Drala i iéfKofíiiI vozy

DO TEXAS160 akrech— 90 akrů jest vzdělá

no ostatní pastviště Dobré plo
Kdo oře a pluhem lednupalco- -

pomiit aaa kdyi a unaví
Uk ta a iwallaki ardaínl ava-l- y

apravaki oMk fcrva taž!
rvr odpoyiáhá prudltimu

tlHiianl ardťatřaaoa I zjedná
aiava při uráeinlLk vadiick

Ca aiUO

Na prodoj va vloclt lókAmitch

ty dva a tři dráty dobrá rene pro

dobytek nový větrník dvě vodní

nádržky 12 a 24 střevíců šířky

vým musí urazit! 14 míle
nežli zoře jeden akr osmipalcový

pluh vyžádá si 11% míle devíti-palcov-

li mil desítipalcový 9

by byl vykonal polovici práce
která se od nf ho mohla očekávali

Kolny na hospodářské stroje a

nářadí platí veliké úroky za kapi-
tál na dč vynaložený Nepostavili
&AÍirnií takovou kolnu je veliká
nedbalost pro kterou není omlu-

vy budovu takovou měli bychom
považovali za jedno z ncjdAIeži-těj&lc- h

zařízení na íarmě

Kolna pro hospodářské stroje
měla by sláti na vyvýšeném místě

aby byla stále suchá Dále budiž

prostrannou tak aby se tam mohly
stroje péknfi seřadili a vzájemně
si při vyvážení neb přivážení ne-

překážely Zde mějž každá věc

voje mlbto Kolna má býti nej-

raději o samotě kde není sena

lámy ani žádných pododoých

hořlavých látek tak aby stroje
byly proti ohni chráněny
Za stroje vydají se ročně veliké

miliony dollarů kdežto miliony
se opět ztrácejí následkem vysa-

zeni jich vlivům povětroosti i živ-

lů Ponecháním na venku klesne

cena sto padesáti dollarového

stroje za jediný rok na stovku

Nejsme zajisté daleko pravdy
řekncme-l- i že více strojů hospo-

dářských přijde oa zmar řezem a

tylenírn nežli prací samotnou

Ztráta však na strojích samot-

ných není jedinou Považte co

Času se promalí když pak zapotí-nám-

se stroji podobnými praco-

vali Co čistění vyžaduje zareza-věl- á

radlice pluhu! Co práce ti

vyžádá vyčistění zarezavělých Částí

samovazače nežli přivedeme jej
do chodu a nežli docílíme chodu

lehkého bezvadného! Kolik sou-

částí se při započetí práce se stro-

jem zanedbaným poláme a mnoho-l- i

času často v nejpilněji! práci
musíme promafiti čekajíce na

aprávky kterýchž by nebylo tře

dobytek

Pozemky po většině jsou zales-

něny půda jest úrodnou a snadno

zpracovatelnou Chicago Milwau-ke-e

St Paul Minneapolis
Duluth Superior Ashland a Četná

jiná prospívající města na dráze
C St P M & O a na dráhách

jiných poskytují dobrých trhl"1 pro
plodiny farmerské

O bližSl podrobností piSte na
Geo IV Bell

potamkovy komlaař llurtaon W

""""C McRae
tanroa a O P A Kt Pan'! Mina

9-- míle jedenáctipalcový 9 mil

ďvanáctipalcový 8% míle třinácti-palcov- ý

míle čtroáclipalcový
WtaVaMaWdtfaaSMaVtf' HalaaVsaVa4aA(a1at1l

dobrá voda a dost vody všechny

stroje jež jsou na místě tři vozy

pérové buggy 50 kusů mladého
hovězího dobytka 8 mladých ko-

ní 9 kusů vepřového dobytka tři

mají váhy 1200 liber Pětadva-

cet akrů pšenice 5 akrů milIctyL

5 akrů bramborů ostatnhb 45

akrů korný Parma leží 6 mil

severozápadně od Crookston Neb

ec 23 t 35 r- - 30 Farma tato

mil
Z toho ja patrno Že oejvýhod- -

pozdní rychl rote mlácení a

byly zdrženy dešti a něco

pšenice ve stohách bylo poškoze-
no Vojtěška jest pěkná druhá
úroda se sklízí na severu třetí na

jihu jest hotova k sečení Travi-

ny a pastviny jsou pěkné pod-

zimním oráním se pokračuje půda
je velmi dobrá pro to Na jiho-

západě mnoho jablek bylo vichrem
sházeno

IOWA— Se stohováním a mlá-

cením ovsa a pšenice učiněn do

brý pokrok dle nejposledoějšícb
zpráv zrní jest lehké a pšenice i

oves špatně sypou Koma děli
dobrý pokrok a zvláště ranná jest
pěkná V celku však potřebuje
teplejšího počasí pro svůj vzrůst
Len milleta a pastviny jsou pěk-

né brambory a jablka jsou dosud

libný

MINNESOTA —Silné deštěna
severu spadnuvší dne 4 t m

zlepšily pastviny a pozdní obiliny
Na východě a na jihu deště dosta-

vivší se 4 a 9 byly až přílišné
Ječmen jest již posečen a sklizeň
ovsa rychle pokračuje Sekání
Inu jest v proudu ječmen a Žito

jsou stohovány a něco ze stohů
bylo již vymláceno Na jihu
mouchy a rez značně poškozují
pšenice a oves a mnozí íarmeři
sečou je ještě zelené aby zabránili

NOBTH-WESTE- RN DRÁHA

ceijfzkrácení čan
zlepšená obsluha
t listopadu

Denní chicagský zvliUtnf vlak vyjíždí
780 ráno místo v 700 ráno Ý tou

nějším bude orali tak širokým

pluhem jakého je možno použí-
vali aby te půda náležitě rozměl-

nila a obrátila Do většího pluhu
je třeba též silnějšího potahu
čím silnější má farmář potah tím
více ruční práce ušetří Jelikož

pak ruční práce je na farmě po
mírně drahá je žádoucno hopo- -

prodá se pouze za tři tisíce pět set

dollarů hotově složených
JAMES SATRA maj

duba přijíždí da ťlib aira1 — 3 Lrookston Neb

PnIlmanoTy BaííctoTfi spací razj a mine
noHottOT tozj ia Tccl Tlatácli

Mejlep&í dráha do viech míst

Kansas Indiánském úvmi Teian
Mexiku a na 1'aťlOckém pwhřeíi

Jde přímo do

ylcca Sharman Ctm&tIII- -

Sallas FL Wortí TMxt%'

fioltoa Tajbr GalaosTClo

LaGraso Dcstce Alrarado

HBUSTOS CilíESTOff AUST19

Denní HL Paul Mnpls ezpressnl vlak i
r

dařiti ní vypočítavě vyjíždí v 7:10 rfao mfato v M T tnl

St Paul

Minneapolis
Duluth

Minnesotská a

Wisconsinski jezera
Milwaukee

VVaukesha

Dakota Hot Spring
Deadwood

Providcnce R I

Portland Maine
NORTH-WESTER- N DRÁHA

1401-140-
3 Farnam St

Omaha

ABSTRAKTY
—VrilOTOVOJB -

dabfl přijíždí do St 1'anl-M- pUJakmile se obilí sklidí nemělo
ČU 3 Overland limited doChicaira v i 1by se orbou odkládati poněvadž

TVt vefer má spaří vozy pouze Dalekoulehlé strniště rychle vysýchá S M SadlorZořeme-l- i strništi hned po sklizni rychleji jeds na západ % Chicaga do

Omany
k ' 1 1 - I í !17U and Farnan Fattenwa Blkje orba snažší nežli když necháme

je vyschnouti kromě čehož za-

chováme si v půdě vláhu pro fiřaiora: 1401-- 3 Fainai il
Zeptcjta s naO a tohoto listu Tel I32g


